[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2025 № 142
р.п.Любытино
Об утверждении состава и структуры сил и средств Любытинского

районного звена областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения  и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

Администрация Любытинского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый состав и структуру сил и средств постоянной готовности Любытинского районного звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предназначенных и привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на административной территории муниципального района.

          2. Считать утратившим состав и структуру сил и средств постоянной готовности Любытинского районного звена, утвержденных  постановлением Администрации муниципального района от 24.03.2022 № 287.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
муниципального района                    А.А.Устинов
                                                                                                                                        Утверждены

                                                                                                                                      постановлением Администрации

                                                                                                                                             муниципального района

                                                                                                                                               от  10.02.2025 № 142
Состав и структура сил и средств постоянной готовности Любытинского районного звена областной

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Органы управления РСЧС

	№
п/п
	Вид органа
	Наименование органа
	Силы и средства
(всего)
	Силы и средства
на дежурстве
	Время готовности

	Количест-во лич-ного сос-тава (чел.)
	количество техники (ед.)
	количество личного состава (чел.)
	количество техники (ед.)
	рабочее время
	не рабо-чее время

	1.
	Координационный орган
	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации муниципального района
	27
	1
	0
	0
	Ч+1час.
	Ч+1,5 часа

	2.
	Постоянно дейст-вующий орган управления
	главный специалист Админи-страции муниципального района по делам ГО и ЧС
	1
	1
	0
	0
	Ч+15мин.
	Ч+1,5 часа

	3.
	Орган повседнев-ного управления
	единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района
	6
	0
	1
	0
	постоян-ная
	постоян-ная

	4
	Оперативная груп-па муниципаль-ного района
	оперативная группа Админист-рации муниципального района
	3
	1
	0
	0
	Ч+20 мин.
	Ч+1,5 часа

	5.
	Оперативная груп-па местного гарни-зона пожарной охраны
	7-ой отряд противопожарной службы Новгородской области
	3
	1
	1
	0
	Ч+10 мин.
	Ч+1час

2

	Силы и средства

	№

п/п
	Наименование организации
	Адрес

организации
	Телефон
	Силы и средства

(всего)
	Силы и средства

наблюдения и контроля
	Силы и средства

ликвидации ЧС

	коли-чество личного состава (чел.)
	количество техники (ед.)
	на дежурстве
	всего
	на дежурстве
	всего

	количество личного состава (чел.)
	количество техники (ед.)
	количество личного состава (чел.)
	количество техники (ед.)
	количество личного состава

(чел.)
	количество техники (ед.)
	количество личного состава (чел.)
	количество техники (ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Силы и средства  Любытинского муниципального района

	1.
	ООО «Неболчская  дорожная передвижная механизированная колонна»
	174755, р.п.Неболчи, ул.Механиза-торов, д.6
	тел. (81668) 65-257
	31
	27
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	28

	24

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Любытинское водопроводно-канализационное хозяйство»
	174760, р.п.Любыти-но, ул. Боровичская, д.4
	тел./факс (81668)

62-138
	75
	24
	0
	0
	6
	3
	0
	0
	18

	12

	3.
	ООО «Неболчское межмуниципальное предприятие жилищного хозяйства»

	174755,

р.п. Неболчи, ул.Советская, д.5
	тел./факс (816-68) тел.65-361
	3
	3
	1
	1
	3
	3
	1
	1
	3

	3

	                                                                                                                                        3

№

п/п

Наименование организации

Адрес

организации

Телефон

Силы и средства

(всего)

Силы и средства

наблюдения и контроля

Силы и средства

ликвидации ЧС

коли-чество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

на дежурстве

всего

на дежурстве

всего

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава

(чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-дис-петчерская служба»
	174760, р.п.Любыти-но, ул.Сове-тов, д.29
	(81668)

62 -311
	10
	5
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	4
	4

	5.
	Муниципальное автономное учреждение «Хозяйственно-экономическая группа»
	174760, р.п.Любыти-но, ул.Васи-лия Иванова,  д.53
	(81668)

61-172
	16
	8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2

	Итого силы и средства муниципального

образования
	135
	67
	4
	4
	12
	9
	8
	8
	55
	45

	                                        Силы и средства, привлекаемые от областной территориальной подсистемы РСЧС

	1.
	7-й отряд противопожарной службы Новгородской области

	174760,

р.п.Любыти-но, ул. Базарная, д 8.
	тел./факс

(81668)

61-457
	96
	11
	20

	5
	92
	11
	20
	5
	92
	11

	                                                                                                                                        4

№

п/п

Наименование организации

Адрес

организации

Телефон

Силы и средства

(всего)

Силы и средства

наблюдения и контроля

Силы и средства

ликвидации ЧС

коли-чество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

на дежурстве

всего

на дежурстве

всего

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава

(чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.
	Любытинский район теплоснаб-жения ООО «Тепловая компания Новгородская»
	174760, р.п.Любыти-но, ул Боровичская, д.4

	тел./факс (81668)

61-421
	16
	4
	2
	1
	4
	1
	8
	2
	16
	4

	3.
	Территориально- обособленное структурное подразделение в Любытинском районе филиала «Восточный» АО «Новгородоблэлектро»
	174760, р.п.Любыти-но, ул.Речная, д.7а
	тел./факс (81668)

61-349
	7
	3
	-
	-
	7
	3
	-
	-
	7
	3

	4.
	Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Зарубинская центральная районная больница»
	174760,

п. Любытино, ул. Советов, д. 143
	(81668)

62- 303
	79
	5
	2
	1
	5
	5
	2
	3
	5
	5

                                                                                                                                                     5

	№

п/п
	Наименование организации
	Адрес

организации
	Телефон
	Силы и средства

(всего)
	Силы и средства

наблюдения и контроля
	Силы и средства

ликвидации ЧС

	коли-чество личного состава (чел.)
	количество техники (ед.)
	на дежурстве
	всего
	на дежурстве
	всего

	количество личного состава (чел.)
	количество техники (ед.)
	количество личного состава (чел.)
	количество техники (ед.)
	количество личного состава

(чел.)
	количество техники (ед.)
	количество личного состава (чел.)
	количество техники (ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	5.
	ГОКУ «Любытинское лесничество»
	174755,

д. Проскурка
	тел./факс (81668)
65-455
	9
	10
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	6.
	Газпром газораспределение Великий Новгород филиал в г. Боровичи Любытинский газовый участок
	174760,

р.п.Любыти-но, ул.Хвой-ная, д.2

	тел./факс

(81668).

61-313

начальник ЛГУ: 8-911-606-91-38
	14
	4
	2
	1

	10
	1
	2
	1
	10

	1

	7.
	ДПД-1
филиал ЧУ «ДПКНО» в ЛМР
	174765, ,

д.Вычерема
ул.Мстинскаяд.5, кв. 2
	8-921-197-31-29
	3
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	3
	-

	8.
	ДПД-1

филиал ЧУ «ДПКНО» в ЛМР
	174762,
д.Ярцево, ул.Новая, д.6, кв.2
	8-921-207-14-70
	3
	-
	-
	-

	3
	-
	-
	-
	3

	-

	                                                                                                                                      6

№

п/п

Наименование организации

Адрес

организации

Телефон

Силы и средства

(всего)

Силы и средства

наблюдения и контроля

Силы и средства

ликвидации ЧС

коли-чество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

на дежурстве

всего

на дежурстве

всего

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава

(чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	9.
	ДПК-3

филиал ЧУ «ДПКНО» в ЛМР
	174740, с.Комарово, ул. Школьная, д.11
	8-921-737-33-56
	4
	1
	-
	-
	4
	1
	-
	-
	4
	1

	10.
	ДПД-1

филиал ЧУ «ДПКНО» в ЛМР
	174755, д.Дальнее Заполье, д.2
	8-911-637-18-76
	3
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	3
	-

	11.
	ДПК-3

филиал ЧУ «ДПКНО» в ЛМР

	174760,

д. Бор, д. 129
	8-921-994-73-38
	3
	1
	-
	-
	3
	1
	-
	-
	3

	1

	12.
	ДПД-1

филиал ЧУ «ДПКНО» в ЛМР
	174752, д.Дрегли
	8-911-191-26-93
	3
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	3
	-

	13.
	ДПД-1

филиал ЧУ «ДПКНО» в ЛМР
	174772,
д.Слобода, д.29, кв. 1
	8-921-693-19-32
	3
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	3

	-

	Итого силы и средства, привлекаемые от

областной территориальной подсистемы РСЧС
	243
	39
	26
	8
	140
	23
	32
	11
	152
	26

	                                                                                                                   7

№

п/п

Наименование организации

Адрес

организации

Телефон

Силы и средства

(всего)

Силы и средства

наблюдения и контроля

Силы и средства

ликвидации ЧС

коли-чество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

на дежурстве

всего

на дежурстве

всего

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава

(чел.)

количество техники (ед.)

количество личного состава (чел.)

количество техники (ед.)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

                                          Силы и средства, привлекаемые от функциональных подсистем РСЧС

	1.
	Отделение полиции по Любытинскому району МО МВД России «Боровичский»
	174760,

р.п.Любы-

тино, ул.Советов, д.35
	тел./факс (816-68) 61-237
	4
	2

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	1

	2.
	Любытинского мастерского участка Хвойнинского РЭС  производственного отделения Боровичские электричесткие сети Новгородского филиала ПАО «Россети Северо-Запад»
	174760, р.п.Любы-тино, ул.Советов, д.101
	тел. (816-64)

4-41-93, 2-54-56-факс, Sekretar-BES@novgorodenergo.ru
	14

	10

	1
	-
	1
	-
	4

	1
	4
	1

	3.
	ОБУ «Любытинская районная ветеринарная станция»
	174760,

р.п.Любы-

тино, ул.Советов,
д. 89
	тел./факс (816-68) 61-419
	8

	5
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1

	8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	4.
	Филиал в Новгородской и Псковской областях ПАО «Ростелеком»
	174760,

р.п.Любы-тино, ул.Пушкин-ская, д.9а
	8(81668)

61-135
	8
	2
	-
	-
	-
	-
	5
	1
	5
	1

	Итого силы и средства, привлекаемые от

функциональных подсистем РСЧС
	34
	19
	3
	2
	3
	2
	11
	4
	13
	4

	Всего:
	412
	125
	36
	14
	156
	42
	49
	26
	211
	69

Примечание: 1. Время готовности сил и средств определяется ведомственными нормативным документами, регламента

                           ми и должностными инструкциями.

                       2. Количество личного состава и техники может уточняться при введении повышенных режимов функцио

                           нирования и уровней реагирования.